PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 12 июля 2013 года № 776-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска

от 16 июня 2009 года № 425-п

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в постановление Администрации города Омска от 16 июня
2009 года № 425-п «Об утверждении Положения об Омском городском звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Омской области» следующие изменения:
1) в приложении № 1 «Положение об Омском городском звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Омской области»:
- в абзаце втором пункта 6 слова «управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации города Омска» заменить словами «департамент общественной безопасности Администрации города Омска»;
- в абзаце третьем пункта 7 слова «управление единой дежурно-диспетчерской службы города Омска Администрации города Омска» заменить словами «управление единой дежурно-диспетчерской службы города Омска департамента общественной безопасности Администрации города Омска»;
- в пункте 10 слова «управление по делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям Администрации города Омска» заменить словами «департамент общественной безопасности Администрации города Омска»;
- в абзаце втором подпункта 3 пункта 12 слова «по решению Мэра города Омска или председателя» заменить словами «по решению Мэра города Омска, председателя»;

2) в приложении № 2 «Состав сил и средств Омского городского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Омской области»:
- в строке 2 слова «- муниципальное предприятие города Омска «Пассажирское предприятие № 9» (по согласованию);» исключить;
- строки 3, 4 исключить;
- в строке 5 слова «Муниципальное унитарное производственно-эксплуатационное предприятие «Омскэлектро» города Омска
(по согласованию)» заменить словами «Открытое акционерное общество  «Омскэлектро» (по согласованию)»;
-  строку 11 изложить в следующей редакции:

	11
	Бюджетное учреждение города Омска «Управление дорожного хозяйства и благоустройства»

(по согласованию)
	Мероприятия по
предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций на территории города Омска:
1) проведение аварийно-
восстановительных и других неотложных работ на подведомственных объектах и прилегающих к ним территориях (содержание дорог местного значения,
санитарное содержание
ливневой канализации);
2) проведение
противопаводковых
мероприятий;
3) участие в мероприятиях по ликвидации последствий разлива нефтепродуктов на административных
территориях;
4) участие в устранении
последствий чрезвычайной
ситуации, возникших
вследствие непреодолимой
силы (наводнения, пожары, землетрясения, диверсии и другие обстоятельства)
	В составе специальной
техники, оборудования,
снаряжения,
инструментов и
материалов,
предназначенных для обеспечения аварийно-
восстановительных,
аварийно-спасательных и
других неотложных работ в зоне чрезвычайной
ситуации в течение не менее 3-х суток

2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска                                                                        В.В. Двораковский

«

».